
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która kończy Okres Wielkanocny. Zapraszam 

na Nieszpory o godz. 14.30 

• W poniedziałek drugi dzień Zielonych Świąt, NMP Matki Kościoła. Jest to diecezjalny dzień modlitw 

rolników o błogosław. Boże w ich pracy oraz o dobre urodzaje. Eucharystia będzie sprawowana w 

Sanktuarium św. Jacka w Kamieniu Śl. o godz. 10.00. 

• W czwartek przypada Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego Kapłana. Zarazem jest to Dzień Dziecka. 

Zapraszam na Mszę św. w intencji wszystkich dzieci naszej parafii. 

• W najbliższym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 

• W sobotę 03.06. odwiedziny chorych. Proszę o zgłoszenie ich w zakrystii lub kancelarii parafialnej. 

• W sobotę 03.06 od godz. 9.00 – prace porządkowe przy kościele przed Uroczystością Bożego Ciała. 

Bardzo proszę o zaangażowanie się w tę sprawę.  

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne  

Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na rzecz naszej 

parafii, zwłaszcza za rozbiórkę starego pieca w kotłowni pod zakrystią  

• Kolekta dzisiejsza na potrzeby naszej parafii, za tydzień na Seminarium duchowne w Opolu. 

• Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont organów. Polecam dalej tę 

ważną sprawę waszej wrażliwości i ofiarności. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką. 

• Zapowiedzi Przedmałżeńskie: 

Nicola Moj z Mechnic i Tomasz Gach z Komprachcic – zapowiedź II 

Alina Poliwoda z Łubnian i Michał Kukielka z Chróściny – zapowiedź II 

• Od 19 maja w polskich kinach można zobaczyć film:Niebo nie może czekać. Historia Carla Acutisa. 

Opowiada ona o zmarłym kilkanaście lat temu nastolatku, który w 2020 roku został ogłoszony 

błogosławionym, stał się patronem młodzieży i Internetu, a jego kult rozwija się błyskawicznie, 

szczególnie wśród młodych ludzi. Film międzypokoleniowy, który wzruszy zarówno dzieci i młodzież, 

jak i rodziców i dziadków. Dlatego zachęcam, aby wybrać się do kina rodzinnie. Chciałbym, abyśmy 

znów, jak było to dotychczas wybrali się parafialnie na ten film. Seans został zaplanowany na 14.06. o 

godz. 19.00. Cena biletu 16. zł. Zapisy w zakrystii.  

• Przed nami Uroczystość Bożego Ciała 08.06. W tym roku udamy się do Mechnic. Prosimy o 

przygotowanie ołtarzy: OŁTARZ 1- ul. Niemodlińska – Górna. Prosimy o pomoc parafian z tych ulic. 

OŁTARZ 2 – przy pomniku ul. Niemodlińska - Wiejska. Prosimy o pomoc parafian z Turzoka i ul. 

Polnej. OŁTARZ  3 – Rodz. Pudełko. Prosimy o pomoc przy budowie i wystroju ołtarza sąsiadów.  

OŁTARZ  4–ul. Niemodlińska – Strażacka, rodzina Gnat. Bardzo prosimy wszystkich naszych parafian z 

wymienionych ulic o wzajemną pomoc i zaangażowanie w powstanie i przyozdobienie ołtarzy. 

Zapraszam Panów do baldachimu, latarni, dzieci sypiące kwiaty, dzieci komunijne. Zwracam się z prośba 

do naszych Strażaków o pomoc w trakcie procesji i czuwanie nad bezpieczeństwem. Bóg zapłać! 

            Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę   

                     błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    

                                                                     Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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                                       Zesłanie Ducha Świętego –  Rok A   28 maja 2023 r. 

     Francuski noblista Henryk Bergson napisał, że istnieją dwa źródła religii. Pierwsze to wnętrze 

człowieka, gdzie dokonuje się spotkanie z Bogiem; drugie - to społeczeństwo ze swoimi wzorcami 

moralnymi, autorytetami i opiniami. Otóż w naszych czasach to drugie źródło zanika, gdyż 

społeczeństwo zdaje się mieć coraz większą alergię na sprawy Boże. Wielu teologów wypowiada 

się wręcz, że żyjemy w czasach neopogańskich. O wyznaniu decydują już nie wpływy kulturowe, 

lecz osobiste nawrócenie. Przypomina to czasy pierwszych chrześcijan. I tak jak wówczas 

niesprzyjający był dla nich układ społeczny i kulturowy, tak dzisiaj przychodzi nam z pomocą Duch 

Święty. Jak obiecuje Pismo: „gdzie się rozprzestrzenił grzech, tam się szczególnie rozlała łaska”. 

    Św. Paweł w Liście do Rzymian pisze, że obdarzeni życiem nadprzyrodzonym będą nie ci, którzy 

żyją zgodnie z duchem czasów, ale ci, którzy żyją według Ducha: „Ci bowiem, którzy żyją według 

ciała, dążą do tego, czego chce ciało; ci zaś, którzy żyją według Ducha – do tego, czego chce Duch. 

Dążność bowiem ciała prowadzi do śmierci, dążność zaś Ducha – do życia i pokoju”. 

    Wiara, jak i życie ludzkie w ogóle, potrzebuje wspólnoty. Wspólnotą, którą kieruje w 

niewidzialny sposób Duch Święty, i którą obdarza On swoimi darami, jest Kościół. Jak głosi 

pierwszy wpis, którego dokonał pisarz Henryk Sienkiewicz w księdze pamiątkowej Muzeum 

Diecezjalnego w Płocku, „Kościół jest stróżem przeszłości piastunem teraźniejszości i siewcą 

przyszłości”. 

   Chrześcijanin to człowiek, który żyje we wspólnocie Kościoła i pozwala się prowadzić Duchowi 

Świętemu. Głos tego Nauczyciela dociera do niego z głębi sumienia i nauczania Kościoła. Pomaga 

też iść za wolą Bożą, gdy trzeba dokonać wyboru. Bóg „nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, 

jakie spełniliśmy, lecz z miłosierdzia swego zbawił nas przez obmycie odradzające i odnawiające w 

Duchu Świętym, którego wylał na nas obficie przez Jezusa Chrystusa, Zbawiciela naszego, abyśmy, 

usprawiedliwieni Jego łaską, stali się w nadziei dziedzicami życia wiecznego”. 

ks. Leszek Smoliński 

http://www.parafiachroscina.pl/


                                  PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  
PONIEDZIAŁEK– 29.05.2023 – ŚWIĘTO NMP MATKI KOŚCIOŁA 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Erykę i Mariana Łyczak, braci Józefa, Franciszka i Kazimierza 

oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

17:30 Nabożeństwo majowe. 

18:00 Za ++ rodziców Filusz, Zdzuj, ++ z rodziny Kün, + Marcina Iwańskiego i dusze w czyśćcu cierpiące. 

WTOREK–30.05.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo majowe. 

18:00 Za ++ rodziców Jana i Annę Koszyk, Józefa i Marię Kluska, Klarę i Konrada Moczko, ++ z pokrew.,  

               i dusze w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA– 31.05.2023– ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP 

17:30 Nabożeństwo majowe. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Marii z okazji urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie  

w całej rodzinie Kala. 

CZWARTEK– 01.06.2023– ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA 

7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej 

parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji kapłanów i sióstr zakonnych 

pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja 

od Bractwa Matek z Chróściny. GODZINA ŚWIĘTA 

18:00 Msza Święta szkolna: Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Św. Aniołów Stróżów o zdrowie, 

potrzebne łaski, Dary Ducha Świętego w intencji wszystkich dzieci naszej parafii z okazji ich święta. 

PIĄTEK– 02.06.2023 – I PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz w 

intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z Mechnic. 

NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

18:00 Za ++ męża Piotra Niedworok, Ojca Wernera Panusz, rodziców Marię i Antoniego Niedworok oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

SOBOTA – 03.06.2023– I SOBOTA MIESIĄCA 

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz w 

intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.   

 Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Tomasza i Eweliny Jendryschik oraz o opiekę Anioła 

Stróża dla dzieci: Szymona i Dawida. 

 Po Mszy św.: Chrzest 

NIEDZIELA– 04.06.2023 – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Puszko. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Anioła Stróża i zdrowie w intencji dzieci i wnuków z rodzin: Dusza, 

Suchanek, Wiench, Nieckarz z okazji Dnia Dziecka. 

10:30 Za ++ mamę Annę Kotula, jej rodziców, braci, siostry, szwagrów, szwagierki, wszystkich ++ z pokrew. 

Kotula oraz + Renatę. 

PONIEDZIAŁEK– 05.0562023 – ŚW. BONIFACEGO, BISKUPA I MĘCZENNIKA 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Pawła Majer, rodziców, teściów, siostrę oraz z prośbą o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

WTOREK–06.06.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Lazinka, Gawlista i Przybyła. 

ŚRODA– 07.06.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 I. Za + męża Jerzego Klink w 30 r. śmierci, syna Norberta, Augustyna i Annę Klink, rodziców 

Franciszka i Zofię Gandyra. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za dar wiary, kapłaństwa i wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie 

w codziennej posłudze duszpasterskiej w intencji ks. proboszcza z okazji 20 rocznicy przyjęcia 

święceń kapłańskich – intencja od Rady Parafialnej. 

CZWARTEK– 08.06.2023– UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie 

w pewnej intencji. 

8:30 Msza św. z procesją Eucharystyczną do 4 ołtarzy. 

 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Paulinę i Alojzego Pudelko, siostry, braci, szwagrów i 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

11:30 Za + Marię Wilisowską w 3 r. śmierci oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Wilisowskich. 

PIĄTEK– 09.06.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za wszystkie ++ osoby, członków Stowarzyszenia bł. Edmunda Bojanowskiego o dar życia 

wiecznego, aby na zawsze zamieszkali we wspólnocie zbawionych w niebie. 

SOBOTA – 10.06.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ z rodzin: Labusga, Gajda, Bryłka. 

18:00 I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie z okazji kolejnej rocznicy ślubu,  o błogosław. Boże w 

rodzinie, w intencji dzieci i wnuków o opiekę Anioła Stróża oraz za ++ ojca Józefa Mika, teściów 

Agnieszkę i Pawła Giza. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Magdaleny Gregulec z okazji 70 r. urodzin. 

NIEDZIELA– 11.06.2023 – X ZWYKŁA 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Anioła Stróża w intencji Szymona Majer z ok. urodzin oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie  dla całej rodziny. 

9:00 I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Bauman, Kluczny, za ++ syna Tomasza, 

rodziców z obu stron, ++ pokrew., i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Anny Reich z okazji 80 r. urodzin oraz za + 

męża Joachima. 

10:30 I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Wiench oraz o błogosław. Boże i Dary Ducha 

Świętego dla dzieci: Natalii, Magdaleny i Jakuba. 

 


